CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

ESTADO DO CEARÁ

Trav. Joaquim Rebouças de Almeida, 525 – Centro Jaguaruana Ceará
CEP: 62823-000 – Tel: (88) 3418- 1276 / 3418 - 2443

Mensagem Nº 012/2020                 Jaguaruana-CE, 29 de outubro  de  2020

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

                      Encaminho a esta Augusta Casa Legislativa para apreciação,
Projeto de Lei Nº 08/2020, denomina a Travessa Raimundo Coelho de Lima
no Bairro Centro no Município de Jaguaruana, e dá outras providências.

                      Certo de poder contar com o apoio e a compreensão dos
companheiros, desde já antecipo os meus sinceros agradecimentos.

José Alberto Barbosa Filho
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

ESTADO DO CEARÁ

Trav. Joaquim Rebouças de Almeida, 525 – Centro Jaguaruana Ceará
CEP: 62823-000 – Tel: (88) 3418- 1276 / 3418 - 2443

PROJETO DE LEI Nº 08/2020           Jaguaruana-CE, 29 de outubro de 2020.

Denomina a Travessa Raimundo Coelho de Lima,
e dá  outras providências.

                     O  Presidente da Câmara Municipal de Jaguaruana, Estado do
Ceará, no uso de suas atribuições legais, etc.

                      Faço Saber, que a Câmara Municipal de Jaguaruana, aprovou a
seguinte Lei:

                       Art. 1º - Por força da presente lei e de conformidade com o
Regimento Interno, fica denominado a Travessa Raimundo Coelho de Lima
no Bairro Centro no Município de Jaguaruana, e dá outras providências.

                       Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Paço da Câmara Municipal de Jaguaruana, aos 29 de outubro
de 2020.

                                           José Alberto Barbosa Filho
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

ESTADO DO CEARÁ

Trav. Joaquim Rebouças de Almeida, 525 – Centro Jaguaruana Ceará
CEP: 62823-000 – Tel: (88) 3418- 1276 / 3418 - 2443

BIOGRAFIA

José Rocha de Oliveira filho de João Vicente de Oliveira e Rosa de Oliveira Rocha. Nasceu
em Sargento, município de Jaguaruana, estado do Ceará no dia 26/02/1920. Casou-se
com Maria José de Oliveira e passou a morar em: hoje(Lagoa da Esperança). Juntos
tiveram 8 filhos, 40 netos e 32 bisnetos. Era alfabetizado mas sem muitas instruções,
trabalhou na agricultura e exerceu a arte de carpintaria, ficou bastante conhecido por
fabricar caixões para enterrar os falecidos daquela época, pois não existiam funerárias.
Era um homem querido por todos, pacífico e gostava sempre de dar bons conselhos aos
que o rodeavam. Faleceu em 29/10/2008 aos 88 anos, deixando assim um legado de
honestidade e bons ensinamentos para toda a família.